

każdego roku obrachunkowego bez stawki opłaty abonamentowej. Wyżej wymienione taryfy dotyczą wszystkich odbiorców usług SRK S.A. KWK „Krupiński” w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.

### 3 Taryfowe grupy odbiorców usług.

Nie dokonano podziału odbiorców usług na taryfowe grupy odbiorców usług, z uwagi na praktycznie jednakowy sposób korzystania z urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, brak możliwości zróżnicowania kosztów dostawy wody i odbioru ścieków, a także jednakowe wymagania w zakresie jakości wody oraz jednakowy charakter odprowadzanych ścieków. Zarówno dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę jak i zbiorowego odprowadzania ścieków wyodrębniono jedną podstawową grupę taryfową odbiorców usług.

W rozliczeniach będzie obowiązywała jedna taryfa dla zaopatrzenia w wodę oraz jedna taryfa dla odprowadzania ścieków.

### 4 Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

Ze względu na utworzenie jednej taryfowej grupy odbiorców usług przy rozliczaniu za dostarczoną wodę dla wszystkich odbiorców usług obowiązuje jedna taryfa wieloczęłkowa składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody,
- stawki opłaty abonamentowej, niezależnej od wielkości poboru wody, wyrażonej w zł płaconej za okresy rozliczeniowe przez odbiorcę.

Przedsiębiorstwo stosuje miesięczny cykl odczytów i fakturowania.

W przypadku rozliczeń ryczałtowych wielkość ryczałtu ustalana będzie na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8 poz. 70) – jako ilość wody wynikająca z tego rozporządzenia dla 1 osoby.

Tabela 1. Ceny i stawki opłat za dostarczoną wodę.

Lp.	Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat		
	Taryfowa grupa odbiorców usług	Rodzaj cen i stawek opłat	W okresie od 1 do 12 miesięcy obowiązywania nowej taryfy <sup>2)</sup>	W okresie od 13 do 24 miesięcy obowiązywania nowej taryfy <sup>2)</sup>	W okresie od 25 do 36 miesięcy obowiązywania nowej taryfy <sup>2)</sup>
1	Grupa 1	- cena wody (zł/m <sup>3</sup> )	14,29	14,52	14,96
		- stawka opłaty abonamentowej	7	7	7
		- ...			
		- cena wskaźnikowa <sup>1)</sup>	14,29	14,52	14,96

Przy rozliczeniach za odprowadzanie ścieków wyodrębniono jedną taryfową grupę obejmującą wszystkich odbiorców tych usług.

Dla rozliczeń za odprowadzanie ścieków obowiązuje taryfa jednoczesna składająca się z opłaty zmiennej – ceny za 1 m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków. W przypadku rozliczeń ryczałtowych wielkość ryczałtu ustalana będzie na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8 poz. 70).

Tabela 2. Ceny i stawki opłat za odprowadzane ścieki.

Lp.	Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat		
	Taryfowa grupa odbiorców usług	Rodzaj cen i stawek opłat	W okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy <sup>2)</sup>	W okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy <sup>2)</sup>	W okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy <sup>2)</sup>
			4	6	8
0	1	2			
1	Grupa 1	– cena usługi odprowadzania ścieków	5,30	6,11	6,11
		– stawka opłaty abonamentowej	0	0	0
		– cena wskaźnikowa <sup>1)</sup>	5,30	6,11	6,11

Do cen i stawek opłat netto zawartych w kolumnie 5 tabeli 1 oraz tabeli 2 dolicza się podatek VAT zgodny z obowiązującymi przepisami (stawka podatku na dzień złożenia wniosku wynosi 8%).

## 5 Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia z odbiorcami usług za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 328 z późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na podstawie cen i stawek opłat określonych w taryfach oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków.

Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn taryfowych cen i stawek opłat oraz odpowiadających im ilości świadczonych usług.

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza lub wodomierzy głównych (na każdym przyłączy wodociągowym) lub w przypadku ich braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody ustalone na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8 poz. 70).